
       

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO  

                UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE  DEL LAZIO 

              ISTITUTO  COMPRENSIVO  “S.  CANEVARI”  DI  

VITERBO 

via Carlo Cattaneo, n5/7 - cap 01100 - Viterbo (Vt) - tel. 0761 308111 

PEC vtic833009@pec.istruzione.it - CF 80024060560 

Sito web http://www.iccanevari.edu.it  

   

 

 
  Cup E81I23000590002 
 
   Sigem 23004DP000000393 
 

 
 

 

 

                                                                                                                All’Albo d’Istituto 

                                                                                                                All’Amministrazione Trasparente 

                                                                                                                Al Sito Web 

                                                                                                                Agli Atti 

 

OGGETTO: decreto di assenza candidature per l’avviso volto all’individuazione di un docente esperto per il 
potenziamento degli “Sportelli Ascolto” attività di supporto psicologico nell’ambito del progetto “CREARE 
BENESSERE, PROMUOVERE SALUTE” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.P.R. 275/1999, Regolamento in materia di autonomia scolastica, ai sensi dell’art.21 
della Legge 59/1997 
VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018, Regolamento sulla gestione amministrativo-contabile nelle  
Istituzioni scolastiche; 
VISTO l’art.7, c.6 del D. Lgs.165/2001 concernente i criteri e i limiti del conferimento di incarichi a        
persone fisiche di particolare esperienza nelle PP. AA.; 
CONSIDERATA la necessità di individuare con urgenza 1 professionista psicologo per l’attivazione di uno  
sportello psicologico relativo al progetto “CREARE BENESSERE, PROMUOVERE SALUTE” per garantire un sistema  
di assistenza  e supporto psicologico a livello di Istituto. 
CONSTATATA la disponibilità in bilancio della somma pari a € 36.000,00, assegnata dalla Regione Lazio per il 
 triennio 2023/2026 , per la stipula del contratto con 1 professionista psicologo per la realizzazione del servizio  
di supporto psicologico di cui sopra; 
VISTO il decreto n 104 Prot. n. 12963 del 12/12/2023, con il quale l’Istituzione scolastica ha autorizzato l’avvio di una 
selezione volta al conferimento di 1 incarico di esperto per il potenziamento degli “Sportelli Ascolto” attività di 
supporto psicologico nell’ambito del progetto “CREARE BENESSERE, PROMUOVERE SALUTE” 
VISTO l’avviso Prot. n. 13413 del 29/12/2023 
CONSIDERATA  l’assenza di candidature; 
CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che non possono essere assegnate 

al personale dipendente dell’Istituzione scolastica per inesistenza di specifiche competenze professionali,  

mailto:vtic833009@pec.istruzione.it
http://www.iccanevari.edu.it/
http://www.iccanevari.it/
http://www.unicef.it/doc/177/unicef-italia-e-la-scuola.




       

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO  

                UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE  DEL LAZIO 

              ISTITUTO  COMPRENSIVO  “S.  CANEVARI”  DI  

VITERBO 

via Carlo Cattaneo, n5/7 - cap 01100 - Viterbo (Vt) - tel. 0761 308111 

PEC vtic833009@pec.istruzione.it - CF 80024060560 

Sito web http://www.iccanevari.edu.it  

   

 

 
 
 
ovvero che non possono essere espletate dal personale dipendente dell’Istituzione Scolastica per  
indisponibilità o coincidenza di altri impegni di lavoro, ovvero in tutti gli altri casi in cui il ricorso a figure  
esterne si renda necessario per ragioni contingenti; 
VISTO il Regolamento di questa Istituzione scolastica relativo al conferimento degli incarichi individuali adottati 

dal Consiglio d’Istituto;  
 

DECRETA 

1) di prendere atto dell'assenza di candidature di cui all’avviso prot. n. 11936 del 15/11/2023 relativo 

ai percorsi laboratoriali co-curriculari; 

2) di procedere pertanto all’ affidamento dei Percorsi formativi e laboratoriali co-curricolari all’esterno 

dell'istituzione scolastica, attraverso procedure con operatori economici, ai sensi della normativa 

contenuta nel D. lgs 36/2023, e/o esperti esterni attraverso la stipula di contratti di prestazione d’ 

opera professionale ai sensi del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. come 

riformato dal D.Lgs. n. 75 del 2017 

3) di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza 

sopra richiamata. 

 

 

 

 

    F.to Digitalmente da 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Prof. Paolo Fatiganti 

 

mailto:vtic833009@pec.istruzione.it
http://www.iccanevari.edu.it/
http://www.iccanevari.it/
http://www.unicef.it/doc/177/unicef-italia-e-la-scuola.

		2024-01-15T11:07:09+0100
	PAOLO FATIGANTI




